Municipal, cuja a ementa "Autoriza o Executivo Municipal a proceder A abertura de Crédito 
Adicional SUPLEMENTAR no corrente exercício financeiro e dá outras providências. 

0 projeto tem por finalidade autorizar a abertura de crédito adicional 
suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 5.065.327,69 (cinco milhões, sessenta e 
cinco mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos). 

De acordo com a proposta, a suplementação orçamentária se destina a atender 
despesas das Secretárias Municipais de Saúde e Educação, abrangendo: 

1. Credenciamento de médicos; 
2. Folha de Pagamento da Saúde; 
3.